ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «НЕВЬЯНСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА» 624194, Свердловская область, г. Невьянск, ул. Малышева,12a Тел: (34356)4-25-52 E-mail: stomney@mail. ru

Исх. № 104 от 18.07.2023г.

Министерство здравоохранения Свердловской области в отдел государственной службы и кадровой политики

Отчет о выполнении плана по противодействию коррупции в ГАУЗ СО «Невьянская СП» за I полугодие 2023 года

№п/п	Наименование мероприятия (пункт	Результат реализации
	Плана противодействия коррупции)	мероприятий
1	Актуализация перечня коррупционных рисков ГАУЗ СО «Невьянская СП», при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции.	Утвержден приказом от 03.04.2023 №70/1-К, размещен на официальном сайте
2	Актуализация Перечня должностей ГАУЗ СО «Невьянская СП», замещение которых связано с коррупционными рисками.	Утвержден приказом от 03.04.2023 №70/1–К, размещен на официальном сайте
3	Утверждение и размещение на официальном интернет- сайте учреждения План по противодействию коррупции	17.04.2023 разработан и утвержден приказом №89/1-К от 17.04.2023 размещен на сайте
4	Обновление и предоставление свободного доступа граждан и юридических лиц к информации, размещенной на официальном интернет-сайте ГАУЗ СО «Невьянская СП», содержащей сведения о деятельности учреждения в сфере здравоохранения.	Информация актуализирована 03.04.2023 года
5	Ознакомление сотрудников ГАУЗ СО «Невьянская СП»: - с основными положениями федерального антикоррупционного законодательства и регионального законодательства; - со статьями УК РФ о наказании за коррупционную деятельность; - Кодексом этики и служебного поведения работников	Ознакомление сотрудников о локальными актами антикорупционной направленности проходило в апреле 2023 года и связи с утверждением в новой редакции, и при приеме на работу
6	- Правилами обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства Осуществление закупок товаров, работ и услуг в ГАУЗ СО «Невьянская СП» в соответствии с утвержденным Положением о закупках и федеральным	Закупки товаров, работ и услуг для ГАУЗ СО «Невьянская СП» осуществляется в соответствии с положениями ФЗ 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере

36400	законодательством.	закупок товаров, и Положением о закупках, утвержденном (последние изменения 16.03.2023, протокол наблюдательного совета №3)
EVAT	Министропо уд и Сверало уд и вощел государстве и водел государстве и водел и водугодие 2023 года как СПъ та 1 полугодие 2023 года	Проведение мониторинга плана закупок департаментом государственных закупок СО каждый раз после внесения в план закупок изменений. В первом полугодии 2023 фактов нецелевого использования денежных средств не выявлено.
7 0 0 0 som	Проведение организационных мероприятия по недопущению незаконного взимания денежных средств с пациентов за оказанную медицинскую помощь.	Еженедельно на собраниях с врачебным персоналом проговаривается о недопустимости незаконного взимания денежных средств с пациентов. Осуществление контроля заведующей лечебным отделением.
8	Проведение заседания комиссии по противодействию коррупции ГАУЗ СО «Невьянская СП», осуществлять анализ эффективности антикоррупционных мероприятий, проводимых в поликлинике, разрабатывать стратегии и дальнейшие меры профилактики коррупционных нарушений.	За первое полугодие 2023 года проведено 1 заседание комиссии 31.03.2023 г., присутствовало 5 человек. Действий коррупционной направленности комиссией не выявлено.
9	Проводить анализ обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны сотрудников поликлиники. Предоставить гражданам возможность направлять обращения через: - интернет-сайт учреждения; - книгу жалоб и предложений; - личный прием граждан главным врачом;	Обращений от граждан и сотрудников поликлиники на предмет наличия фактов коррупции за первый квартал 2023 года не зарегистрировано. В регистратуре по требованию пациентов предъявляется книга жалоб и обращений.

Главный врач _____О.Ф. Полимонова